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2. ÚVOD

Lední hokej patří mezi nejatraktivnější sporty. Je zařazen mezi nejtvrdší a

nejrychlejší sporty. V České republice je hokej hodně známý a populární. Patří mezi

nejsledovanější sporty u nás. V televizních přenosech je vysílána Tipsport Extraliga což, je

nejvyšší soutěž v České republice. Dále na televizních stanicích běží i zahraniční soutěže

jako je kanadsko-americká NHL a relativně nová soutěž Kontinentální hokejová liga KHL,

která je z většiny zastoupená mužstvy z Ruska a okolí, ale naše země má zde jednoho

zástupce a to je Lev Praha. Český tým se může pochlubit velkými úspěchy na mezinárodní

scéně. Za zmínku stojí zlatá medaile z roku 1998, kterou vyhráli čeští hokejisté na Zimních

Olympijských hrách v Japonském Naganu. Dále několik titulů mistrů světa. V současné

době český výběr čeká na nějaký velký úspěch, příčiny můžeme hledat v několika

směrech. Nedostatek kvalitních mladých hráčů, kteří by nahradili zlatou generaci, která

vyhrála např. Zlato v Naganu. Další atribut poklesu výkonnosti národního týmu můžeme

hledat za celosvětovou finanční krizí nebo menšímu zájmu o hokej. Na scéně je mnoho

nových a levných sportů a většina rodičů volí cestu na jiná sportoviště než na zimní

stadiony z důvodu časové a finanční náročnosti.

Aktivně se hokeji věnuji 20let. Svou hokejovou kariéru jsem začal na zimním

stadionu v Karlových Varech a odehrál jsem zde všechny žákovské kategorie.V kategorii

juniorů jsem odehrál tři sezóny. Během nich jsem hrál za týmy HC Energie Karlovy Vary a

HC Baník Sokolov. S mužstvem HC Energie jsem vybojoval druhé místo v české extralize

juniorů. V sezóně 2012-2013 jsem hrál s týmem HC Energie mládežnickou hokejovou ligu

MHL (obdoba KHL). Získal jsem cenné hráčské zkušenosti a poznal jsem mnoho měst

v evropské i asijské části Ruska. V týmu Sokolova, kde jsem působil minulou sezónu jako

hráč A mužstva ve druhé lize, což je třetí nejvyšší soutěž v České republice. V letošní

sezóně se nám podařilo vyhrát naší soutěž a na finálové zápasy play-off chodil plný

stadion 4000 diváků. Je vidět, že hokej v České republice není jen nejvyšší soutěž, ale i na

některé méně kvalitní mužstva může chodit mnoho lidí.

I přesto, že jsem působil jako hráč v nedalekém Sokolově, tak jsem v rámci volna

před třemi lety začal vypomáhat jako pomocný trenér u nejmenší věkové kategorie v

Karlových Varech. Jako hráč jsem v této věkové kategorii neodehrál mnoho utkání, a
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proto když jsem si vybíral téma bakalářské práce, rozhodl jsem se uspořádat turnaj. Jako

téma bakalářské práce jsem si zvolil přípravu a realizaci sportovní akce pro nejmladší

kategorii hráčů ledního hokeje. Touto akcí bude novoroční turnaj v minihokeji uspořádaný

v Karlových Varech. Turnaj je pořádaný pro nejmladší věkovou kategorii, děti ve věku

5-7 let. Zúčastní se zástupci z Karlovarského kraje, ale i několik mužstev z kraje

Plzeňského. Cílem této práce bude podrobně rozpracovaný návod, jak připravit a úspěšně

zrealizovat novoroční turnaj v minihokeji pro kategorii 2007/2008. Bakalářská práce bude

obsahovat charakteristiku minihokeje, pravidla minihokeje, historii klubu HC Energie

Karlovy Vary, ale také bych chtěl ukázat, jak takový turnaj zorganizovat. Turnaj bude

součástí tréninkového cyklu hráčů ročníku 2007/2008. Bakalářská práce bude rozdělena

na část teoretickou a část praktickou. Součástí teoretické části bude i ukázka jak

propagovat turnaj, jak utvořit finanční rozpočet turnaje, sponzoring a problematika akce.

V praktické části bude popsána veškerá příprava, realizace a vyhodnocení turnaje.
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2.1. CÍL PRÁCE

Cílem bakalářské práce je připravit, zrealizovat a vyhodnotit novoroční turnaj

v Karlových Varech v minihokeji pro kategorii 2007/2008.

2.2. ÚKOLY PRÁCE

Určení počtu mužstev, místa konání a datum turnaje

Finanční rozpočet turnaje

Sestavení hracího plánu a pravidel turnaje

Propagace turnaje

Realizace, vyhlášení a vyhodnocení turnaje
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3. TEORETICKÁ ČÁST

3.1. HISTORIE KLUBU KARLOVY VARY

Pro uspořádání turnaje v minihokeji jsem si vybral město Karlovy Vary. Vybral jsem

si ho nejen z důvodu, že jsem tu vyrůstal a hraji zde hokej od svých 5let, ale také kvůli

bohaté historii ledního hokeje v Karlových Varech. V knize „Lední hokej ve městě horkých

pramenů“ Prošek (2007) poukazuje na kompletní historii klubu od roku 1934 až po

současnost. V roce 1934 se uskutečnil první hokejový zápas Karlovarského celku proti

soupeři z Německa DFK Komatau. Karlovy Vary zvítězily 9:2, utkání přihlíželo 500 diváků.

Mezi roky 1939-1945 byla činnost klubu pozastavena z důvodu druhé světové války. Dále

Prošek (2007) poukazuje, že v dřívější době hrálo významnou roli v odehrávání zápasů

počasí, nebyly kryté stadiony, a když nebyly velké mrazy, led nebyl dostatečné kvalitní.

V sezóně 1947-1948 se začalo s výstavbou nového zimního stadionu s umělou ledovou

plochou u Karlovarské Tržnice. O rok později už v Karlových Varech stál zimní stadion a

hokej se stal v lázeňském městě více oblíbený než v dřívějších letech. Od roku 1951

hokejový tým z Karlových Varů začal nastupovat v nejvyšší československé soutěži

v ledním hokeji. V knize od Proška(2007) jsou zachyceny momenty vzestupu ledního

hokeje v Karlových Varech, ale také krušné chvilky, se kterými se vedení karlovarského

hokeje muselo potýkat. V sezóně 1955-1956 se tým neudržel v nejvyšší domácí soutěži, a

proto musel hrát od příští sezóny druhou národní ligu. Soutěž se vyznačovala výrazně nižší

kvalitou než liga první. Nižší soutěž hrál klub až do roku 1971, kdy tým Slavia Karlovy Vary

sestoupil o soutěž níž a zájem o hokej v Karlových Varech výrazně poklesl. V následujících

sezónách se tým pohyboval mezi druhou nejvyšší soutěží a třetí nejvyšší soutěží. V roce

1975 se karlovarští přesunuli na nový, krytý stadion, na kterém se přepisovala historie.

Bod zlomu, jak se nazývá jedna z kapitol v knize od Proška (2007), přišel v roce 1989.

V tomto roce se dala dohromady menší skupina lidí s velkým nadšením pro lední hokej a

chtěla vrátit hokeji v Karlových Varech tvář, kterou karlovarští ztratili v předešlých letech.

Měli v plánu vybudovat v Karlových Varech klub, který bude moci soupeřit se špičkou

domácí nejvyšší soutěže a i se zahraničními kluby. O vzestup hokeje ve městě se postarali

Ladislav Trubač, Miroslav Vaněk, Karel Holoubek, Milan Mottl a mnoho dalších, ale tato

jména mají největší podíl na současné podobě hokeje v Karlových Varech. V sezónách

1992-1993 se podařilo něco, co mělo zásadní vliv na zlepšení situace. Vedení klubu se
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podařilo „přilákat“ státní podnik Karlovarskou Becherovku, která měla přinést do klubu

více peněz a další sponzory. V roce 1997 se karlovarští diváci dočkali návratu svého týmu

mezi elitní kluby české nejvyšší soutěže v ledním hokeji. V následujících sezónách se tým

pohyboval na konci tabulky a týmu se nedařilo udělat nějaký větší úspěch. V sezóně 2002-

2003 přišel nový hlavní sponzor Sokolovská Uhelná, který vystřídal Becherovku. Z důvodu

změny hlavního sponzora se musel změnit i název klubu. Klub startoval pod novým

jménem HC Energie Karlovy Vary, který je používán doteď. I přes příchod nového hlavního

sponzora se tým pohyboval v dolní polovině tabulky soutěže a stále nemohl dosáhnout na

vysněnou metu vyřazovacích bojů. To se karlovarským povedlo v sezóně 2006-2007 a byl

to v dosavadní historii nejlepší výsledek pro karlovarský hokej od jeho založení. Obsadili


[…]

Konečné pořadí mužstev na prvních třech místech bylo stanoveno dle propozic

turnaje. Třetí místa byla stanovena dvě s ohledem na věk hráčů. U zbývajících mužstev

jsem vyhodnotil umístění na stejném, pátém až sedmém místě. Důvodem tohoto

vyhodnocení byl opět věk hráčů a také motivace pro další turnaje.

Hráče mužstev na pátém až sedmém místě jsem po skončení závěrečného

ceremoniálu obdaroval zbylými medailemi. Důvod tohoto řešení byl, stejně jako u

vyhlášení třetích míst, věk hráčů. Po skončení turnaje jsem dodatečně zjistil, že pro hráče

této kategorie je důležitá nejen samotná hra, ale i ocenění v podobě medaile, jakékoli

(Obrázky 21 až 27).

Po získání této zkušenosti bych v dalším, mnou organizovaným turnaji v této

kategorii, hodnotil každou skupinu zvlášť a mužstva na čtvrtých místech ocenil také

medailemi, například dřevěnou medailí za účast v turnaji (Obrázek 28 – Vyhodnocení

turnaje na stránkách HC Energie).
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8. DISKUZE

Novoroční turnaj v minihokeji pro kategorii 2007/2008, který se konal na

karlovarském zimním stadionu se vydařil. Po vzájemné domluvě s šéftrenérem mládeže

panem Jiřím Ryžukem bylo jisté, že se turnaj uskuteční v Karlových Varech. Klub HC

Energie poskytlo pronájem ledové plochy formou sponzorského daru. Termíny konání

byly určené tři, ale po konzultaci se všemi mužstvy vyšel jako nejlepší termín 5.1.2014.

Turnaje se mělo účastnit 8 mužstev, ale z důvodu onemocnění hráčů se turnaje

zúčastnilo pouze 7 mužstev. Domácí tým HC Energie Karlovy Vary byl v turnaji zastoupen

dvakrát, stejně jako HC Meteor Třemošná. Jako další účastníci turnaje byly HC Stadion

Cheb, HC Baník Sokolov a HC Pilsen Wolves. Týmy byly rozděleny do dvou skupin po

čtyřech. Ve skupině, kde byly jen tři mužstva z důvodu nemoci druhého týmu HC Pilsen

Wolwes, se utkání s tímto celkem kontumovalo stavem 5:0.

Realizační tým tvořilo šest osob. Každý z členů realizačního týmu měl své

instrukce, podle kterých postupoval. Výborná byla aktivita ze strany klubu HC Energie

Karlovy Vary, trenéři i vedoucí se mi snažili se vším pomáhat a tím prakticky rozšířili

realizační tým. Během turnaje probíhalo vše podle naplánovaného časového

harmonogramu.

Před turnajem byl sestaven předpokládaný finanční rozpočet turnaje. Ostatní

investice byly pokryty startovným, které bylo vypočítáno z finančního rozpočtu turnaje a

ze sponzorského daru.

Během vyhlášení turnaje byly předány poháry, medaile a diplomy. Byl vyhlášen

nejlepší brankář turnaje a nejlepší střelec. Oba byli odměněni soškami. Turnaj proběhl

podle mých představ a měl úspěch u malých hokejistů i u trenérů.
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9. ZÁVĚR

V teoretické části bakalářské práce předkládám a popisuji charakteristiku

minihokeje, odlišnosti klasického ledního hokeje od minihokeje a uvádím podrobné

pravidla minihokeje.

V praktické části se věnuji přípravě, následné realizaci a vyhodnocení turnaje. Také

jak turnaj probíhal a vše, co turnaji předcházelo např. datum, místo konání, počet

účastníků, sestavování propozic a propagace turnaje.

Pro kvalitně uspořádaný turnaj byla potřeba zajistit kvalifikované rozhodčí, aby se

předešlo případným stížnostem, že turnaj nebyl rozhodován spravedlivě. Dále byl zajištěn

kvalifikovaný zdravotník. Mužstva byla informována o průběhu turnaje připravenými a

srozumitelnými propozicemi, které jsem odeslal všem účastníkům před konáním turnaje

na e-mail.

Během turnaje byly všechny týmy maximálně disciplinované, nemusely se

udělovat vyšší tresty v podobně zastavení činnosti hráčů na jedno utkání nebo vyřazení

z turnaje za přílišnou agresivitu. Díky disciplíně hráčů zdravotník nemusel řešit žádné

velké fyzické zranění.

Chtěl bych pokračovat v dalších ročnících tohoto turnaje, navýšit počet účastníků a

do budoucna uvažuji o vícedenním turnaji pro nejmladší věkovou kategorii.
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10. RESUMÉ

In the theoretical part of the thesis I present and describe the characteristics of

mini-hockey, differences between the classic ice hockey mini-hockey and mention the

detailed rules of the game.

In the practical part I focus on the preparation, implementation and subsequent

evaluation of the tournament, how the tournament was conducted and all that preceded,

for example the date, venue, number of participants, compilation of regulations and

promotion of the tournament.

For a well organized tournament I needed to provide qualified referees to avoid

any complaints that the tournament was not decided fairly. I also needed a qualified

health care professional. All the teams were informed about the structure of the

tournament and they got clear propositions, which I sent to all participants prior to the

tournament via e-mail. Just before the start of the tournament I welcomed all coaches,

whom I wished good luck and no injuries.

All the teams were highly disciplined during the tournament, we did not have to

grant higher penalties such as cessation of players per match or elimination from the

tournament for being too aggressive. The medic did not have to deal with any major

physical injuries.

I would like to continue organizing this tournament in the future, increase the

number of participants and I am thinking about longer (more than one day) tournaments

for the youngest age group.
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