OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: Vojtěch Šik
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Příprava a organizace turnaje v ledním hokeji žáků 1. tříd
Typ bakalářské práce

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Luboš Charvát

| Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) | 1 | 2 | 3 | 4 | N |
|--|--------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| A) Definování cílů a úkolů práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| C) Metodický postup vypracování | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| E) Práce s odbornou literaturou (citace) | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| G) Závěry a jejich formulace | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| H) Splnění cílů práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| I) Formální zpracování práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| L) Grafická stránka práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| M) Celkový dojem z práce | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm: výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

V teoretických východiscích práce autor řeší historii klubu obecně, neuvádí však žádné historické okolnosti, které se vážou k dané kategorii žáků nebo k turnajům této kategorie. V kapitole 3.2 pravidla minihokeje neuvádí zdroj těchto pravidel, dále na str. 13 odkazuje na další pravidla (např. č. 528, 525, která se v práci vůbec nevyskytují.. Dále není patrné, podle jakého klíče byla vybírána družstva pro tento turnaj. Při propagaci akce není jmenován časový harmonogram oslovení případných zájemců a propagace akce mezi veřejností, rovněž není jmenováno, pro koho by byla určena propagace na facebooku. V kapitole 5.2 autor poukazuje na přílohu 2, která se v práci nevyskytuje. V této kapitole rovněž uvádí startovné na tým, ale v předešlém textu uvádí startovné na hráče Kč 100,- (str. 17). Z formálního hlediska se v práci vyskytují hlavně typografické chyby např. str. 9, 13, 23. Hlavní cíl práce se dle mého názoru podařilo splnit, autor prokázal, že je schopen řešit samostatně odborné úkoly.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Hodláte se dále účastnit organizace dalších ročníků této akce?
Jaká byla divácká kulisa turnaje?
Proč jste neoslovil dalšího sponzora pro tuto akci?

V Plzni, dne 29. 7. 2014

.....
podpis oponenta práce